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PRZEDMOWA 
0 Józefie Garli ńskim i jego dziele 3 
Władysław Bartoszewski 
DO KRAJOWEGO CZYTELNIKA 9 
WSTĘP 13  
ROZDZIAŁ 1 2, 
Rozbiór Czechosłowacji. Zaolzie: niemieckie warunki  postawione 
Polsce; brytyjskie gwarancje: 
Polska staje po stronie Zachodu: pakt Ribbentrop-Mo lotow: 
polsko-brytyjski pakt wzajemnej pomocy niemiecki at ak. 
ROZDZIAŁ 2 29 
Polskie i niemieckie siły. pierwsze dni walk: ostat nie próby 
uratowania pokoju: Wielka Brytania 
1 Francja wy powiadaj ą Niemcom wojn ę: polskie najwy ższe 
władze pa ństwowe opuszczaj:) zagro żoną Warszaw ę; bitwa nad 
Bzur ą: brak alianckiej aktywno ści na zachodzie: sowiecki atak 
od wschodu: najwy ższe władze pa ństwowe przechodz ą na teren 
Rumunii; koniec kampanii. 
ROZDZIAŁ li 46 
Podział Polski na dwie okupacje: ziemie zachodnie w ł ączone do 
Rzeszy: Generalne Gubernatorstwo: niemieckie rz ądy: .wybory’ 
na ziemiach wschodnich i wł ączenie ich do ZSRS: sowieckie 
rz ądy; współpraca sowiecko-niemiecka. 
ROZDZIAŁ 4 57 
Słu żba Zwyci ęstwu Polski: inne podziemne organizacje pod 
niemieck ą okupacj ą: stronnictwa polityczne: podziemie pod 
sowieck ą okupacj ą: Lwów. Białystok. Wilno. 
ROZDZIAŁ 5 <>2 
Kościół katolicki pod niemieck ą okupacj ą: na Pomorzu, w Kraju 
Warty, na Śl ąsku, na terenie Generalnej Guberni; Ko ściół 
ewangelicki pod niemieck ą okupacj ą; Ko ściół katolicki i unicki 
pod okupacj ą sowieck ą: stanowisko i problemy Watykanu: Ko ściół 
katolicki w walce o istnienie narodu. 
ROZDZIAŁ 6 73 
Internowanie polskich władz « Rumunii; W Radkiewicz  nowym 
Prezydentem RE gen. Sikorski premierem I dowódca wo lska: 
Zwi ązek Walki Zbrojnej: ł ączno ść z trałem, bazy: Delegatura 
Rzędu: odtwarzanie Polskich Sił Zbrojnych na Zachodzie : atak 
ZSRS na Finlandi ę: kampania norweska: l'ordre de bauiille 
armii polskiej w maju 1910 r.84  
ROZDZIAŁ 7 
Niemiecki atak na Zachodzie; załamanie si ę Francji; walki 
polskich formacji; spotkanie Sikorski-Churchill: ew akuacja do 
Wielkiej Brytanii: nastroje w kraju: wzmo żenie terroru i 
sowietyzacji: Wielka Brytania walczy dalej. 
ROZDZIAŁ 8 93 
Trudno ści gen. Sikorskiego w Londynie: odbudowa armii l ądowej: 
dalszy rozwój lotnictwa; 
Bitwa o Wielk ą Brytani ę: powstanie SOK: radiowa i kurierska 
ł ączno ść z krajem: Rosja. 



Niemcy i Wielka Brytania: rozmowy polsko-czeskie: B ałkany' i 
pin. Afryka; nowa sytuacja polityczna. 
ROZDZIAŁ 9 10,1  
Niemiecki atak na ZSRS: nowe stanowisko rz ądu gen. 
Sikorskiego; pakt polsko-sowiecki z 30 lipca 1941: polskie 
przesilenie rz ądowe; stanowisko kraju: Karta Atlantycka; 
polsko-sowiecka umowa wojskowa: tworzenie armii pol skiej w 
ZSRS: generałowie Sikorski i Anders na Kremlu: wej ście Stanów 
Zjednoczonych do wojny. 
ROZDZIAŁ 10 122 
Podziemne Obszar)’ i Okr ęgi; cala Polska pod niemieck ą 
okupacj ą; rozbudowa podziemnych kadr wojskowych; wzmo żenie 
sabota żu I dywersji; Zwi ązek Odwetu i Wachlarz: dalszy proces 
scalania; rozbudowa Delegatury Rz ądu; Kierownictwo Walki 
Cywilnej; partie polityczne; powstanie PPR. 
ROZDZIAŁU 131 
Bitwa o Atlantyk i sekret Enigmy; Inne polskie osi ągni ęcia 
techniczne: polska flota na Zachodzie; ustawa o Len d-Lease i 
jej wykonanie: ameryka ńska pomoc dla Sowieckiej Rosji; loty i 
zrzuty do Polski: dalsza rozbudowa polskiego lotnic twa; 
Brygada Karpacka na pustyni. 
ROZDZIAŁ 12 142 
Armia polska w Rosji I jej trudno ści: pierwsza ewakuacja :  
ró żnice pogl ądów w polskim obozie: 
Rosja i Wielka Brytania wobec armii gen. Andersa; d ruga 
ewakuacja: polscy komuni ści w ZSRS: 
.willa szcz ęścia” i inne sowieckie przygotowania; nowa faza w 
stosunkach polsko-sowieckich. 
ROZDZIAŁ 13 152 
Polskie Pa ństwo Podziemne; trzy elementy poj ęcia pa ństwa; 
podziemne s ądownictwo; 
tajne nauczanie; teatr; życie kulturalne pod okupacj ą 
sowieck ą; ratowanie zabytków i dziel sztuki; 
produkcja ksi ążek; prasa. 
ROZDZIAŁ 14 167 
rozwi ązania"; pomoc polskiego Społecze ństwa. RJ Pomoc}' 
getto w Warszawie; Żydowska Organizacja Bojowa; walka i 
likwidacja warszawskiego getta; walki w Innych gett ach; 
straty. 
ROZDZIAŁ 15 |7(i  
Wojna na Dalekim Wschodzie; Afryka Północna i ładow anie 
sprzymierzonych: konferencji w Casablance i .bezwar unkowa 
kapitulacja’: Armia Polska na Wschodzie: nowy polsk i kryzys w 
Londynie; sytuacja w kraju ;  dialog Sikorski-Rowecki: odkrycie 
grobów katy ńskich stanowisko PPR: Rosja zrywa stosunki z 
Polsk ą. 
ROZDZIAŁ 16 , 9, 
Możliwo ści odr ębnego pokoju i obawy Stalina: dywizja im. 
Tadeusza Ko ściuszki na lecenie ZSRS: trudno ści polityczne i 
personalne: Zwi ązek Patriotów Polskich: decyzja utworzenia 
korpusu: bitwa pod Lenino. 



ROZDZIAŁ 17 J99  
Trudne poło żenie Polski: rozbudowa wojskowego podziemia: Szare 
Szeregi; udział kobiet uzbrojenie: zrzuty z Zachodu : Kedyw; 
partyzantka; KWK1KWP; ł ączno ść wywiad- aresztowanie gen. 
Roweckiego; ostatnia podró ż I śmier ć gen. Sikorskiego: 
konferencji w (Juebecu. 
ROZDZIAŁ IH 2n 
Nast ępcy gen. Sikorskiego i ich trudno ści; „owy dowódca AK: 
decyzje zwi ązane z wkroczeniem Armii Czerwonej: instrukcja z 
27 pa ździernika 1943 r. i plan .Burza’; dalszy proces 
scalania: trudno ści z komunistami; konferencja w Teheranie; 
czerwone dywizje na polskiej ziemi. 
ROZDZIAŁ 19 223  
Inwazja na Wiochy i ich kapitulacja: II Korpus na w łoskim 
półwyspie; przygotowania do l ądowania w północnej Francji; I. 
Dywizja Pancerna; 1. Samodzielna Brygada Spadochron owa: 
Polskie Siły Powietrzne: Marynarka Wojenna; 2.Dywiz ja 
Strzelców Pieszych w Szwajcarii cało ść Polskich Sił Zbrojnych 
na Zachodzie. 
ROZDZIAŁ 20 233 
Krajowa Rada Narodowa; Rada Jedno ści Narodowej i jej 
deklaracja .0 co walczy 
naród polski"; pocz ątek .Burzy' i akcja polityczna premiera 
Mikołajczyka; armia polska w ZSRS; 
Monte Cassino: V-2: inwazja na kontynent i 1. Dywiz ja Pancerna 
pod Falaise: lotnictwo i marynarka. 
ROZDZIAŁ 21 249 
.Burza" na Wile ńszczy źnie, pod Lwowem, na Polesiu, w 
Lubelskiem i Białostockiem: utworzenie PKWN I jego Manifest; 
zamach na Hitlera; II Korpus we Włoszech; „Mosty". 
ROZDZIAŁ 22 239 
Powstanie Warszawskie: decyzja walki o stolic ę; wyjazd gen. 
Sosnkowskiego do Wioch i premiera Mikołajczyka do M oskwy: 
sowieckie wezwania do walki: siły walcz ących stron: 
rozpocz ęcie walki i starania o pomoc dla Warszawy ; negatyw ne 
stanowisko Rosji: loty nad stolic ę; sytuacja w Warszawie 
i stanowisko polskie wobec problemów polsko-sowieck ich; 
Stany Zjednoczone i Wielka Brytania wobec Powstania : wielka 
wyprawa ameryka ńska; upadek Starego Miasta: dalsze straty i 
kapitulacja: podsumowanie i wnioski. 
ROZDZIAŁ 23 276 
Oswobodzenie Pary ża, i. Dywizja Pancerna we Francji i w 
Holandii: 
Arnhem i i. Brygada Spadochronowa: II Korpus we Wło szech; gen. 
Okulicki - nowy dowódca AK; konferencja w Moskwie: ust ąpienie 
Mikołajczyka. Arciszewski premierem; brytyjska Misj a Wojskowa 
w Polsce. 
ROZDZIAŁ 24 286  
Ostatnia sowiecka ofensywa; rozwi ązanie AK: konferencja w 
Jałcie i polska reakcja; aresztowanie 16 przywódców  podziemia; 
II Korpus, i. Dywizja Pancerna, spadochroniarze, lo tnictwo i 



marynarka; 1. i 2. Armia w walce z Niemcami: samobó jstwo 
Hitlera, koniec wo|ny w Europie. 
ROZDZIAŁ 25 2!)8  
Konferencja w San Francisco; proces w Moskwie: Tymc zasowy Rz ąd 
Jedno ści Narodowej: ostatnie zebranie Rady Jedno ści Narodowej: 
"testament l‘blski Walcz ącej: zako ńczenie. 
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